
ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  
Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

  

Stránka 1 z 6 
 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA  O PLNĚNÍ  MINIMÁLNÍHO  

 PREVENTIVNÍHO  PROGRAMU
ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název a adresa školy, pro kterou platí 
závěrečná zpráva o plnění MPP 

Základní Škola Povážská Strakonice 
Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

Jméno a příjmení ředitele Mgr. Jaroslava Cháberová 

Telefon na ředitele 603 861 866, 380 429 300 

E-mail na ředitele reditel@zs-povazska.strakonice.eu 

 
 počet 

Školní metodici prevence 1 

Kumulovaná funkce s výchovným poradcem, vychovatelem NE 

Finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence NE 

Vlastní 
kabinet 

Sám ANO 

S výchovným poradcem NE 

S jinými pedagogy NE 

Školní preventivní tým    ANO 

Použité zkratky:  
MPP – Minimální preventivní plán 
SPJ – Sociálně patologické jevy 
NNO – Nestátní neziskové organizace 
ŠMP – Školní metodik prevence 

I.  PRÁCE PEDAGOGICKÉHO SBORU  

Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence SPJ  

Název a odborné zaměření 
vzdělávání 

Počet 
hodin 

Datum 
konání 

Realizátor – 
organizace, odborník 

Počet školených 
pedagogů 

Program proti šikanování, 
Domácí násilí. Syndrom 
týraného dítěte (CAN) 

2  ŠMP 
Všichni ped. 
pracovníci 

Setkání pedagogů, seznámení 
s programy/práce s tříd. 
kolektivem, rodiči 

2 22.10.2015 
Ing. I. Kadochová, 
vedoucí bfz Jč kraje 

2 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  
Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

  

Stránka 2 z 6 
 

Název a odborné zaměření 
vzdělávání 

Počet 
hodin 

Datum 
konání 

Realizátor – 
organizace, odborník 

Počet školených 
pedagogů 

Jak pracovat s dětmi ADHD 7 24.4.2016 
Mgr. A. Hergetová, 
Dyscentrum 

2 

Řešení výchovných problémů 
ve třídě 

7 18.3.2016 
Mgr. M. Veselá, 
KÚ Č. Budějovice 

1 

Ozbrojený útočník ve škole 3 7.4.2016 Policie ČR, KÚ ČB 1 

Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence SPJ  

Název a odborné zaměření 
vzdělávání 

Počet 
hodin 

Datum konání Realizátor – organizace, odborník 

Prevence a její poskytovatelé, 
metodika a změny v legislativě, 
další vzdělávání ŠMP 

3 1.10.2015 Metodik prevence Bc. Jan Hynek 

Právo ve škole 7 14.10.2015 
Mgr. M. Veselá (organizátor –
Dyscentrum Strakonice) 

Ozbrojený útočník ve škole 3 7.4.2016 Policie ČR, KÚ ČB 

Uveďte jakou vzdělávací akci v oblasti prevence výskytu SPJ považujete za 
nejpřínosnější v minulém školním roce 

Název akce Realizátor Lektor Hodnocení – proč? 

Právo ve škole Dyscentrum Str. Mgr. M. Veselá 

Po všech stránkách velmi dobře připravená 
přednáška, lektorka svým přístupem a 
zkušenostmi zaujme posluchače a zodpoví 
případné otázky. 

Spolupráce s ostatními pedagogy 

Počty pedagogických 
pracovníků 

Celkem: 
Podílející se aktivně na 

prevenci v minulém školním 
roce 

Nepodílející se aktivně na 
prevenci v minulém školním 

roce 

Vedení školy: 2 2  

Z toho učitelé 20 20  

Vychovatelé 4 4  

Asistent a asistentky 5 4 1 

II.  SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI  

Aktivity pro rodi če v oblasti prevence SPJ 

Název aktivity Datum konání Realizátor, 
přednášející 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  
Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

  

Stránka 3 z 6 
 

Název aktivity Datum konání Realizátor, 
přednášející 

Konzultační hodiny pro žáky, rodiče 
Pátek 8-15 hod. 

nebo podle potřeby 
ŠMP 

Konzultace s rodiči během informačních dnů, třídních 
schůzek, případně individuálně 

Listopad, leden, 
duben, červen 

ŠMP, vedení 
školy, TU, VP 

Anketa k problematice SPJ u rodičů žáků 6. ročníku Listopad 2015 ŠMP 

Aktivity podporující spolupráci školy s rodi či 

Název aktivity 
Datum 
konání 

Vedoucí 
programu 

Vánoční besídky a posezení (např. Vánoční ladění IV. B) Prosinec 2015 Uč. 1. stupně 

Den otevřených dveří ve škole 21.1.2016 Vedení školy 

Zájezdy pro žáky a rodiče do divadel:  
Sněhová královna 
Manon Lescaut 
Český Krumlov 

2.12.2015 
8.4.2016 
22.6.2016 

Mgr. A. 
Pavelková 

Školní akademie 8.6.2016 
Vedení školy, 

všichni ped. prac. 

Sněhová královna- představení dětí z dramatického kroužku 13.6.2016 
Petr Boubín, 

vedoucí kroužku 

III.  PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY 

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou součástí učebních osnov 
(aktivity, které nereagují na aktuální problémy) 

Název aktivity 
Zaměření (např. 

prevence drogových 
závislostí, šikany…) 

Datum 
konání 

Věková 
skupina 

/počet žáků 
Realizátor 

Výchovný program 
MP Strakonice 

Práce MP,kontakt s cizími 
lidmi, nález injekční 
stříkačky atd. 

7.10.2015 4. ročník 
Městská policie – 

E. Šindelářová 

Výchovný program 
MP Strakonice 

Kriminalita mládeže, 
Osobní bezpečí 

4.11.2015 7. ročník 
Městská policie- 
E. Šindelářová 

Zdravý životní styl-
Péče o chrup 

prevence zubního kazu 
s praktickým nácvikem 
zubní hygieny 

29.9.2015 1.a 2. ročník 
Studentky LF 

Plzeň 

Dobývání 
strakonického hradu 

Spolupráce v třídním 
kolektivu, vzájemná 
pomoc, vztahy mezi 
spolužáky 

2.10.2015 1. ročník 
Třídní učitelky1. 

roč. 

Zdravé děti -
přednáška 

Odpovědnost za své zdraví, 
škodlivé vlivy 

4.4.2016 6. ročník 
Ing. Tereza 

Langerová-ŠIK 
CZ 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  
Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

  

Stránka 4 z 6 
 

Název aktivity 
Zaměření (např. 

prevence drogových 
závislostí, šikany…) 

Datum 
konání 

Věková 
skupina 

/počet žáků 
Realizátor 

První pomoc 
Přednáška a praktické 
ukázky první pomoci při 
ohrožení života 

9. 12., 11. 
12. 2015 

8. ročník 
Členky 

zdravotnického 
kroužku 

Výchovný program 
dospívání 

Problémy dospívání, 
vztahy mezi dívkami a 
chlapci 

2.3.2016 5. ročník 
DO  SVĚTA 

J. Hruška 

Etiketa a školní řád 

Přednáška spojená 
s praktickým ukázkami, jak 
se chovat ve škole a na 
veřejnosti 

8.12.2015 3.-7.ročník Z nabídky 

 
Komponovaný program – temata podle ročníků 
Bloky 2x4 hod. v každé třídě 2. stupně 
 

1. blok:  Naše třída jako kolektiv (6. roč.) 
Emoce, empatické chování,klima ve třídě (7. roč.) 
Legální drogy, zdravotní rizika (8. roč.) 
Partnerství,lidská sexualita (9. roč.) 

 
2. blok:  Respekt, úcta, tolerance (6. roč.) 

Komunikace ve třídě (7. roč.) 
Nelegální drogy (8. roč.) 
„Ukončovák“-bilance působení na ZŠ, očekávání a obavy od další 
školy (9. roč.) 

DO SVĚTA,o.s 
 
 
22.2.-2.3.2016 
 
 
 
 
 
 
30.5.-21.6.2016 

Velmi se osvědčila dlouholetá systematická spolupráce s o.s. DO SVĚTA. Žáci jsou 
nenásilnou formou seznamováni se SPJ postupně v průběhu docházky na 2. stupeň ZŠ. Po 
skončení programu vždy ŠMP zadává zpětnovazebný dotazník jak přítomným třídním 
učitelům, tak posluchačům, kteří nejen mohou hodnotit, ale také navrhnout témata, která by je 
zajímala. Především je velmi kladně hodnocena práce lektora Josefa Hrušky jak žáky, tak i 
učiteli. 

Specifické preventivní aktivity, reagující na individuální situaci (problém) ve třídě  

SPJ který byl řešen: neomluvené hodiny žáků 2. stupně 

Jak byla situace zjištěna: třídní učitelkou  

Kdo situaci řešil: třídní učitelka, vedení školy, OSPOD 

Kdy byla situace řešena: po zjištění 

S použitím jakých metod byla intervence vedena: výchovná komise za přítomnosti zástupce 
OSPOD, vedení školy, rodičů žáků. Po dohodě přiděleny plány IVP (určený počet hodin, které 
mohou omluvit rodiče, ostatní na základě potvrzení lékaře.) 
Snížený stupeň z chování (2, 3) podle počtu neomluvených hodin. 

Způsob ověření efektivity intervence: pohovory s třídní učitelkou 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  
Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

  

Stránka 5 z 6 
 

 Jednorázové aktivity pro žáky 

Název aktivity, akce Datum Realizátor 

Den otevřených dveří v nízkoprahovém centru CROSS – žáci 
7. - 9. roč. 

8.10.2015 KC Prevent 

Prevence kriminality – výchovný program PČR - VI. A,VII. A, 
VIII. A (t řídy s převahou méně podnětných žáků) 

5.5.2016 
Mgr. M. 

Nováková 

Mladý záchranář -10 ročník (ochrana člověka za mimořádných 
událostí) 

26.4.2016 
HZS, klub CO, 

PČR, ČČK 

Začneš jednou..., nepřestaneš - vytvoření materiálu na téma 
Závislosti na alkoholu, kouření, drogách, automatech a 
důsledky tohoto na lidské tělo (zveřejněno na nástěnce pro 
všechny žáky) 

Červen 2016 
Členové dětského 

zastupitelstva 

Volnočasové aktivity při školách 

Školní družina Školní kluby Školní kroužky 

počet oddělení 
počet 

zapojených dětí 
počet klubů 

počet 
zapojených dětí 

počet kroužků počet dětí 

8 161   18 175 

IV.  VÝSKYT SPJ A SPOLUPRÁCE S OKOLÍM ŠKOLY  

Výskyt sociálně patologických jevů ve školách a školských zařízeních v minulém 
školním roce 

 
snížená 
známka 

z chování 

neomluvené 
hodiny 

alkohol kouření ostatní 
drogy 

agresivní 
formy 

chování 
vč. šikany 

krádeže 

 

2 3 

ho
di

n 

žá
ků

 

žá
ků

 

př
íp

ad
ů
 

žá
ků

 

p ř
íp

ad
ů
 

žá
ků

 

př
íp

ad
ů
 

žá
ků

 

p ř
íp

ad
ů
 

žá
ků

 

př
íp

ad
ů
 

počet 8 5 174 6 - - - - - - - - - - 

Výskyt jiných sociálně patologických jevů  

� nevhodné, drzé chování k učitelům 
� nevhodné chování ke spolužákům 
� neplnění školních povinností 

 Spolupráce školy při řešení výskytu sociálně patologických jevů s odborníky 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  
Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

  

Stránka 6 z 6 
 

jméno 
odborníka/zařízení 

typ SPJ věková 
skupina 

Možnosti spolupráce 

Mgr. Štefan Schwarc 
Josef Hruška- 
DO SVĚTA 

Řešení agresivního 
chování, šikana, 
kyberšikana 

2. st. ZŠ 
Výchovné programy ve třídě, 
konzultace s třídními učiteli, besedy 
pro rodiče 

Mgr. Kateřina Týmová, 
Renata Zušťáková, Klára 
Nováková, Iveta 
Pletková-MěÚ, OSPOD 

Záškoláctví, Neplnění 
školních povinností, 
agresivní chování 

1. i 2. st. 
ZŠ 

Pohovory se žáky a rodiči 

Mgr. Miroslava 
Nováková - PČR 

Šikana, kyberšikana, 
agresivní chování 

1. i 2. st. 
ZŠ 

Výchovné programy pro žáky 

V. ZÁVĚREČNÉ INFORMACE 

 
Datum Podpis ředitele/ředitelky 

školy 
Seznámení ředitele/ředitelky školy se závěrečnou 
zprávou o plnění MPP  

25.7.2016  

Seznámení pedagogického sboru školy se 
závěrečnou zprávou o plnění MPP 26.8.2016  

 


